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Takiej sesji jeszcze nie było. 20 młodych, jednakowo ubranych ludzi opanowało Sale
Sesyjną. Część usiadła tam, gdzie prezydium rady, inni oparli się o mównicę, niektórzy
znaleźli miejsce na parapecie. Pewni siebie i zorganizowani.

Młodzież z Transgranicznego Centrum Wolontariatu weszła na sale tylnymi drzwiami, pewnym krokiem, w rytmie
hip-hopowej nuty. – Cieszyn, miasto młode w każdym wieku, zapomniane na amen. Nie wymyślone po to, by było
wrzucone na banner. – Rapował Wojtek Szczurek, szef Biura TCW. Nie było oficjalnych przywitań. Wolontariusze od
razu przeszli do konkretów. – Witamy w Europejskim roku aktywności osób starszych i solidarności
międzypokoleniowej. Jeśli nie zaczniecie nas traktować poważnie, to wrócą rozmowy o eutanazji i
domach starców. – Tymi słowami rozpoczynał Michał Paluch, pedagog, współtwórca Freestyle City Festiwal i
koordynator Transgranicznego Centrum Wolontariatu. Tych słów nie należy jednak wyciągać z kontekstu.
Doniesienia z Brukseli dotyczące zjawisk demograficznych i starzejącego się pokolenia są jednoznaczne. – Musimy
w trybie pilnym nauczyć się rozmawiać w sposób demokratyczny, zawieszając całą nasza autorytarną
tradycje nauczania. Młodzież to nie żadna grupa socjologiczna tylko realny partner w interesach zarówno
dla szkoły jak i miasta. – Kontynuował Paluch. Nastoletni wolontariusze, którzy wnieśli na salę własną mównicę, w
kilku przejmujących wystąpieniach zapraszali władze miasta, nauczycieli i organizacje do współtworzenia Strategii
Polityki Młodzieżowej i Spójności Społecznej, w Cieszynie na lata 2012-2017. Ma to być pierwszy w historii miasta
tego typu dokument. – Musicie zmienić punkt widzenia! – Apelował 17 letni Andrzej Rozmus, z Osucha.
Jednocześnie młodzież wytknęła niekompetencje niektórych urzędników związane z komunikacją i współpracą. –
Szanując godność tego miejsca, nie wszystko możemy nazwać po imieniu, ale ulica mówi jasno:
kompromitacja, demotywacja, apatia i poczucie bezsensu. – Komentował Paluch. To reakcja na zarzucaną
bezrefleksyjność i ignorancję, z jaką mimo zmian cywilizacyjnych traktuje się aktywnych, młodych ludzi. – Koniec
kompromisów. Nie ma czasu i miejsca na zastanawianie się co z nami zrobić. Sami wychodzimy z
propozycją i mamy kompetencje, żeby wprowadzić produkty młodzieży na masową skalę, takie jak
Freestyle City Festival i wiele innych. – Kontynuował Paluch. Rzeczywiście, jeśli Wolontariusze razem z radnymi
powołają proponowane produkty Cieszyn czekają prawdziwe oświatowe rewolucje. Wolontariusze doświadczeni
działaniami w wielu cieszyńskich imprezach, zostali bardzo pozytywnie skomentowani a przynajmniej 11 radnych
przyjęło na piśmie ich zaproszenie.

 Ponad godzinne spotkanie zakończyło się oklaskami i serią pytań. W gronie młodych mówców znaleźli się
uczniowie cieszyńskich szkół i studenci: Ania Płaczkiewicz (16 lat), Karolina Mulawka (17 lat), Andrzej Rozmus (17 lat) ,
Przemek Losse (17 lat), Krzysztof Kula (16 lat), Kasia Korbut (21 lat). Teraz krok należy do miejskich władz.
Prezentujemy niektóre opinie pozostawione przez radnych na specjalnych kwestionariuszach prasowych,
przygotowanych przez młodzież.:

- Nie ma bardziej kompetentnych partnerów, niż młodzi ludzie pełni entuzjazmu i zapału, będących
skarbnicą pomysłów. – wpisał w aplikacji radny Krzysztof Herok

- Uważam, że taką współpracę należy nawiązać i uwzględnić tematy, których możemy się wspólnie
podjąć. – zaznaczył Bolesław Zemła, Przewodniczący Rady Miejskiej

- Ekipa TCW jest kompetentnym parterem dla Rady. Mam nadzieję, że nam radnym będzie łatwiej
wdrożyć kilka pomysłów zbliżonych do waszych działań. – napisał radny, Kazimierz Kabiesz.

- Jesteście dynamiczni, posiadacie wysoką kulturę języka a jednocześnie jego przejrzystość sprawia, że
tym bardziej boli apatyczność władzy wykonawczej wobec Waszych inicjatyw. – wpisał radny Olgierd Lizoń.

- Jestem pod wrażeniem, każdy mieszkaniec z Wami włącznie jest kompetentnym partnerem dla radnych
i władz. Gratuluję! – zaznaczył radny, Czesław Banot.



- TCW z pewnością ma kompetencje do współpracy z Radą. Proponuję rozmowy na temat funkcjonowania
i ewentualnego udziału w Młodzieżowej Radzie Miasta. – skomentowała Halina Bocheńska,
wiceprzewodnicząca RM w Cieszynie.

- Kontakty muszą być rzeczywiście partnerskie, nie z pozycji radnych i nie z pozycji TCW. Obie strony
muszą się od siebie uczyć. – wpisała radna, Alicja Wlach. 

Każdy kto zainteresowany jest współredakcją Strategii Polityki Młodzieżowej proszony jest o kontakt pod adresem
transgraniczni@gmail.com
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